EDITAL SEMED/IFTO Nº 01, DE 28 DE AGOSTO DE 2025.

RESULTADO PROVISÓRIO DA ELEIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE GESTOR(A) ESCOLAR (UNIDADES ESCOLARES

REMANESCENTES)

PROCESSO SELETIVO PARA SUBSIDIAR O PROVIMENTO DA FUNÇÃO PÚBLICA DE GESTOR (A) ESCOLAR E SUPERVISOR (A)

EDUCACIONAL PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE PORTO

NACIONAL - TO.

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL - TO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em

consonância com a Comissão Municipal constituída pela Portaria nº 334 - SEMED de 11 de agosto de 2025, composta por membros da Comissão

Permanente de Gestão do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica do Município de Porto Nacional e por membros

da Secretaria Municipal da Educação de Porto Nacional, nomeada para conduzir o Processo Seletivo das Unidades Escolares da Rede Pública Municipal

de Educação de Porto Nacional - TO, vêm, tornar pública, o RESULTADO PROVISÓRIO DA ELEIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA FUNÇÃO

PÚBLICA DE GESTOR (A) ESCOLAR (UNIDADES ESCOLARES REMANESCENTES), do EDITAL SEMED/IFTO Nº 01, DE 28 DE AGOSTO

DE 2025, que trata do Processo Seletivo para a FUNÇÃO DE GESTOR(A) ESCOLAR E SUPERVISOR (A) EDUCACIONAL PARA ATUAÇÃO POR

TEMPO DETERMINADO do quadro de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Educação, visando à atuação nas UNIDADES ESCOLARES DA

REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO NACIONAL-TO, conforme segue:

1. Resultado do processo eleitoral: Gestor(a) Escolar – Porto Nacional (SEDE) por escola remanescentes.

Nº Unidade Escolar
Nº de

inscrição
Nome do candidato CPF Votos Válidos Classif. Situação

01 GE02
ALESSANDRA DE

OLIVEIRA SILVA
***346.891** 118 1º ELEITA

2. O prazo recursal será de 24 horas, aberto no dia 10/12/2025.

Porto Nacional–TO, 09 de dezembro de 2025.

JOANA DOS REIS NERES GOMES
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 704/2025

Escola Municipal

Fanny Macedo

Pereira

GE32

VERA FISCHER REIS

DE OLIVEIRA E SILVA

AIRES

***477.081** 16 2º Suplente

GE11

EVANICE DAS

GRAÇAS FERNANDES

PRÓSPERO

***464.081** 02 3º Suplente

02

Escola Municipal

Cabo Wilson Costa

Farias

GE09

ELZA COELHO DE

CARVALHO FILHA

LOPES

***782.721** 15 -----
Não

Eleita

03

Centro De Educação

Municipal do Campo

Chico Mendes

SEM CANDIDATO

04

Escola Municipal

Faustino Dias dos

Santos

SEM CANDIDATO

05
Escola Municipal

Deasil Aires
SEM CANDIDATO

06
Escola Municipal

Eliza Lopes Barros
SEM CANDIDATO

07
Escola Municipal

União E Progresso
SEM CANDIDATO

Comissão do Processo Seletivo de Gestor (a) Escolar e Supervisor (a) Educacional da Rede Municipal de Educação de Porto Nacional-TO:

JOANA DOS REIS NERES GOMES – Secretária Municipal de Educação

CYMARA CRISTIANE BRAGA SOUSA - Superintendente Educacional

MILLENA CARVALHO DE SOUZA – Diretora Pedagógica

ANTÔNIO PEREIRA DA CRUZ – Assessor Jurídico

NOELTON ALVES LISBOA – Diretor Recursos Humanos

JOELMA BATISTA RODRIGUES – Coordenadora Educação Infantil

LUANNA DOS ANJOS LIMA – Coordenadora Educação do Ensino Fundamental

MARIA APARECIDA GOMES RABELO – Coord. Estatística, Inspeção e Regulamentação Escolar

JUCELINO DE ARAÚJO RIBEIRO – Diretor de Apoio Pedagógico

SIDNEY PEREIRA DE OLIVEIRA – Presidente PCCR

SHIRLÉA DA SILVA BATISTA AMARANTE – Membro PCCR

LUCAS LEVI ALVES – Membro PCCR

NELSILENE ALVES DOS SANTOS ARAUJO – Membro PCCR